



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2020 года

№ 72-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «12 579 728 448,42» заменить цифрами «12 659 728 448,42»;
- 2) цифры «1 657 549 679,58» заменить цифрами «1 737 549 679,58».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «12 579 728 448,42» заменить цифрами «12 659 728 448,42»;
- 2) цифры «1 657 549 679,58» заменить цифрами «1 737 549 679,58»;
- 3) цифры «3 828 650 635,11» заменить цифрами «3 908 650 635,11».

3. В приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «3 828 650 635,11» заменить цифрами «3 908 650 635,11»;
- цифры «344 021 552,65» заменить цифрами «424 021 552,65»;

2) раздел 6 после абзаца сто двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 8. Подготовка стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей.

Целевой индикатор: доля стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей, открытых в установленном порядке, от общего количества муниципальных детских оздоровительных лагерей, получивших субсидию на указанные цели (процентов).

Значение индикатора определяется как отношение количества стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей, открытых в установленном порядке, к общему количеству муниципальных детских оздоровительных лагерей, получивших субсидию на указанные цели.

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.»;

3) в разделе 7:

- цифры «3 828 650 635,11» заменить цифрами «3 908 650 635,11»;

- цифры «41 768 814,18» заменить цифрами «424 021 552,65»;

- цифры «0,00» заменить цифрами «124 590 188,62»;

- абзац девятый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 38 596 752,65 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 0,00 руб.»;

4) в разделе 10:

- в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей.»;

- абзац шестой исключить;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2.1. Субсидии на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей предоставляются на проведение ремонтных работ в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, приобретение материалов и оборудования, проведение других мероприятий, в том числе направленных на организацию и выполнение предписаний уполномоченных органов государственной власти.»;

- в абзаце тридцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) в отношении предоставления субсидий на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей – количество стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей, открытых в установленном порядке.»;

- после абзаца девяносто третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер субсидии на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей определяется по формуле:

$$C_i = P_i \times S_i \times R, \text{ где:}$$

$C_i$  – размер субсидии на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей  $i$ -му муниципальному образованию

Омской области, руб.;

$P_i$  – потребность в финансовых ресурсах  $i$ -го муниципального образования Омской области на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей;

$S_i$  – доля софинансирования из областного бюджета для  $i$ -го муниципального образования Омской области;

$R$  – поправочный коэффициент, определяемый по формуле:

$R = C_o / P_o$ , где:

$C_o$  – общий объем субсидий на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей, руб.;

$P_o$  – общая потребность муниципальных образований Омской области, прошедших отбор, в финансовых ресурсах на подготовку стационарных муниципальных детских оздоровительных лагерей.».

4. В таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

